
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 сентября 2020 г.     №  581-па     

г. Новодвинск

О повышении оплаты труда работников, осуществляющих
техническое обеспечение деятельности администрации муниципального

образования «Город Новодвинск», и о внесении изменений в приложение № 1
к Положению о системе оплаты труда работников, осуществляющих

техническое обеспечение деятельности администрации муниципального
образования «Город Новодвинск», утвержденному постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 14.09.2012 № 178

В целях  повышения  уровня  реального  содержания  заработной  платы  работников,
осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  в  соответствии  со  статьей  134  Трудового  комплекса
Российской  Федерации  от  30.12.2001  № 197-ФЗ,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2
Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Повысить  (индексировать)  с  1  октября  2020  года  в  1,03  раза  размеры  окладов

(должностных  окладов),  ставок  заработной  платы  работников,  осуществляющих
техническое  обеспечение  деятельности  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск».

2.Установить,  что  при  повышении  окладов  (должностных  окладов),  ставок
заработной  платы  в  соответствии  с  пунктом  1  настоящего  постановления,  их  размеры
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.Внести  изменения  в  приложение  №  1  к  Положению  о  системе  оплаты  труда
работников,  осуществляющих  техническое  обеспечение  деятельности  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденному  постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.09.2012 № 178
(в  ред.  от  19.09.2013  №  1022-па,  от  05.11.2013  №  1214-па,  от  20.01.2014  №  30-па,
от  30.09.2014 № 863-па,  от  19.01.2015 № 33-па,  от  21.10.2015 № 921-па,  от  18.01.2016
№  11-па,  от  27.01.2016  №  52-па,  от  29.06.2016  №  482-па,  от  03.08.2017  №  538-па,
от  28.12.2017  № 990-па,  от 25.05.2018 № 306-па,  от 26.12.2018 № 901-па,  от  05.02.2019
№ 70-па, от 17.10.2019 № 830-па),  изложив его в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению. 

4.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном
сайте  администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и применяется
с 1 октября 2020 года.

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от  24 сентября 2020 г.  №  581-па   

Приложение № 1
к Положению о системе оплаты труда

работников, осуществляющих техническое
обеспечение деятельности администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

Размеры
окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам
должностей работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

 администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 

Наименование должностей Размер должностных окладов,
ставок заработной платы

(руб.)

Профессионально-квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень  (профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов
в  соответствии  с  Единым  тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих):
-уборщик служебных помещений, дворник;
-рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

4799
4884

Профессионально-квалификационная группа общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

Профессионально-квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень: 
-инспектор по учету 5308

Профессионально-квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень: 
-диспетчер 5364

Профессионально-квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень: 
-документовед;
-инженер, экономист

7263
8157


